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HOSPITAL NACIONAL PSIQUIATRICO "DR. JOSE MOLINA MARTINEZ" 

UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS /UCP 

TELEFONOS DE UCP: 2327-0200 EXT. 230, 231 Y 232 

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS 
cn rios SAN SALVADOR, 08 DE JULIO DEL 2024 [No. ORDEN: 212/2024 

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE 

GRUPO PAILL, S.A. DE C.V. 
UNIDAD DE 

CANTIDAD A a, i MEDIDA DESCRIPCION $ CONIVA 

LINEA:0202 Atención Hospitalaria--CONTRATACIÓN DIRECTA N* 07/2024 SOLICITUD 

DE COMPRA N? 150/2024 RELATIVA A: COMPRA DE MEDICAMENTOS 

R.41. COD.02208020. NOMBRE GENERICO: Amantadina Sulfato o Clorhidrato 100 mg 

Sólido Oral Empaque Primario Individual. NOMBRE COMERCIAL: AMANTADINA 100 

Y CTO |m6G CAPSULAS, PRESENTACION BLISTER X 10 TABLETAS, REGISTRO FO21808062017,| > 240013 SEN 
VENCIMIENTO NO MENOR A 15 MESES. 

R.52. COD.02800125. NOMBRE GENERICO: Sodio Cloruro 20% Líquido Parenteral 1.V. 

- Ampolla 10 MI. NOMBRE COMERCIAL: CLORURO DE SODIO PL 0.2 G/ML SOLUCION 
600 16740) mpela CLORURO q / S 1.35] S 810.00 

INYECTABLE PRESENTACION AMPOLLA X 10 ML, REGISTRO 23292, VENCIMIENTO NO 

MENOR A 15 MESES. 

R.58. COD.031000075. NOMBRE GENERICO: Lágrimas Artificiales (Polividona 0.5 % 

+electrolitos) o derivados de la celulosa (0.3 - 0.5 ) % con o sin Dextran 70 (0.1 %) 

450 c/u Líquido Oftálmico Frasco Gotero (10 - 15) MI. NOMBRE COMERCIAL: IRISLOSA 0.5%]| $ 3.95| $ 1,777.50 

SOLUCION OFTALMICA, PRESENTACION FRASCO GOTERO X 10 ML, REGISTRO 

FO22507062018, VENCIMIENTO NO MENOR DE 15 MESES. 

MONTO TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA $ 3,467.50 

TOTAL CON IVA INCLUIDO: TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE 50/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

OBSERVACION: OBSERVACION: CRÉDITO, ESPECIFICO DE GASTO 54108 F.G. ENTREGA 15 A 30 DIAS HABILES. EL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES POR 

CAUSAS IMPUTABLES AL SUMINISTRANTE PUEDEN OCASIONAR ANULACIÓN DE ESTA ORDEN E IMPOSICIÓN DE MULTA POR CADA DÍA DE RETRASO CONFORME AL] 

¡ART.175 DE LA LEY DE COMPRAS PUBLICAS A/C: LICDA, MISHTI MATALI CORDOVA, JEFE DE FARMACIA. 

NOTA: 

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN DE MEDICAMENTOS 
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Técnico de Unidad de Compras Públicas Asignada al proceso: Karen Castañeda 

DOCUMENTO DISTRIBUIDO 

COPIA: UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS (UCP) Uy 



LUGAR Y FECHA: 

CANTiDAD 
UNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCION PRECIO UNITARIO

MONTO TOTAL                                               

$  CON IVA 

- -
LINEA:0202 Atención Hospitalaria--CONTRATACIÓN DIRECTA N° 07/2024 SOLICITUD

DE COMPRA N° 150/2024 RELATIVA A: COMPRA DE MEDICAMENTOS
-  - 

40 C/U

R.41. COD.02208020. NOMBRE GENERICO: Amantadina Sulfato o Clorhidrato 100 mg

Sólido Oral Empaque Primario Individual. NOMBRE COMERCIAL: AMANTADINA 100

MG CAPSULAS, PRESENTACION BLISTER X 10 TABLETAS, REGISTRO F021808062017,

VENCIMIENTO NO MENOR A 15 MESES.

 $               22.00  $              880.00 

600 C/U

R.52. COD.02800125. NOMBRE GENERICO: Sodio Cloruro 20% Líquido Parenteral I.V.

Ampolla 10 Ml. NOMBRE COMERCIAL: CLORURO DE SODIO PL 0.2 G/ML SOLUCION

INYECTABLE PRESENTACION AMPOLLA X 10 ML, REGISTRO 23292, VENCIMIENTO NO

MENOR A 15 MESES.

 $                 1.35  $              810.00 

450 C/U

R.58. COD.031000075. NOMBRE GENERICO: Lágrimas Artificiales (Polividona 0.5 %

+electrolitos) o derivados de la celulosa (0.3 - 0.5 ) % con o sin Dextran 70 (0.1 %)

Líquido Oftálmico Frasco Gotero (10 - 15) Ml. NOMBRE COMERCIAL: IRISLOSA 0.5%

SOLUCION OFTALMICA, PRESENTACION FRASCO GOTERO X 10 ML, REGISTRO

F022507062018, VENCIMIENTO NO MENOR DE 15 MESES.

 $                 3.95  $           1,777.50 

 $          3,467.50 

HOSPITAL NACIONAL PSIQUIATRICO "DR. JOSE MOLINA MARTINEZ"

UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS /UCP

TELEFONOS DE UCP: 2327-0200 EXT. 230, 231 Y 232

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS
SAN SALVADOR, 08 DE JULIO DEL 2024 No. ORDEN: 212/2024 

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE NIT

GRUPO PAILL, S.A. DE C.V. 0614-151200-105-4

MONTO TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA
TOTAL CON IVA INCLUIDO: TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE 50/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

OBSERVACION: OBSERVACION: CRÉDITO, ESPECIFICO DE GASTO 54108 F.G. ENTREGA 15 A 30 DIAS HABILES. EL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES POR

CAUSAS IMPUTABLES AL SUMINISTRANTE PUEDEN OCASIONAR ANULACIÓN DE ESTA ORDEN E IMPOSICIÓN DE MULTA POR CADA DÍA DE RETRASO CONFORME AL

ART.175 DE LA LEY DE COMPRAS PUBLICAS A/C: LICDA. MISHTI MATALI CORDOVA, JEFE DE FARMACIA.

NOTA: 

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN DE MEDICAMENTOS

Técnico de Unidad de Compras Públicas Asignada al proceso:  Karen Castañeda
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